DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

Página  1

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 093, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE PONTO
FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE COREMAS EM
RAZÃO DAS COMEMORAÇÕES
DO DIA DE NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
COREMAS, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Município e

CONSIDERANDO a tradição religiosa em
homenagem a Nossa Senhora da Conceição,

CONSIDERANDO que a Secretaria de
Estado da Administração do Estado da Paraíba,
através da Portaria nº 0500/2022/SEAD, de 02 de
dezembro de 2022, facultou o expediente no dia 08
de dezembro de 2022 nas repartições públicas
estaduais,

CONSIDERANDO que alguns serviços
púbicos municipais funcionam em consonância com
os serviços públicos estaduais

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo no
dia 08/12/2022 (quinta-feira) alusivo às
comemorações do Dia de Nossa Senhora da
Conceição nos órgãos e entidades da administração
pública direta do Município de Coremas, Estado da
Paraíba.

Art. 2º. O expediente administrativo ordinário
retornará a partir da próxima sexta-feira, 09 de
dezembro do corrente ano.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigência na
data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Coremas/PB, 07 de
dezembro de 2022.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Municipal